[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2023
	№
	4276

                                                        г.Боровичи

О создании центра производственного контроля на базе производственной лаборатории по определению качества

питьевой воды МУП «Боровичский ВОДОКАНАЛ»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Перечнем поручений Губернатора Новгородской области, данных по результатам совещания «О повышении качества централизованного водоснабжения Новгородской области» 20 ноября 2023 № 79/ОС, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать МУП «Боровичский ВОДОКАНАЛ» создать центр производственного контроля на базе производственной лаборатории по определению качества питьевой воды.

2. Рекомендовать обеспечить заключение договоров на проведение в 2024 году анализов питьевой воды МУП «Боровичский ВОДОКАНАЛ» с ООО «СУ-53» (Валдайский участок), МУП «Жилищно-коммунального хозяйства Мошенского муниципального района», ООО «Водо-сбытовая компания» (г.Окуловка), ООО МП «Пестовский водоканал»,
МУП «Хвойнинский водоканал».

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   М.Е. Мелешев

кн